传真 0571-87247920 0571-87247920

电子信箱 chenr24@sina.com 600477@163.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 3,712,821,563.39 3,157,541,717.58 17.59

所有者权益（或股东权益） 760,594,272.43 723,248,962.87 5.16

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.36 2.25 5.16

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 55,613,488.56 50,955,126.97 9.14

利润总额 59,987,473.86 51,281,158.31 16.98

归属于上市公司股东的净

利润
37,884,891.18 35,921,340.46 5.47

浙江杭萧钢构股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 2 页 共 27 页

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
34,331,471.21 36,113,995.16 -4.94

基本每股收益(元) 0.118 0.1116 5.47

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.107 0.1122 -4.94

稀释每股收益(元) 0.118 0.1116 5.47

加权平均净资产收益率

(%)
5.11 5.45 减少 0.34 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
79,199,828.96 124,386,129.49 -36.33

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.25 0.39 -36.33

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 245,516.52

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
3,356,280.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 772,188.78

所得税影响额 -562,335.13

少数股东权益影响额（税后） -258,230.20

合计 3,553,419.97

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

137,210,062 42.63  -16,780,758 -16,780,758 120,429,304 37.42

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
137,210,062 42.63  -16,780,758 -16,780,758 120,429,304 37.42

其中： 境

内非国有

法人持股

2,364,299 0.73  -2,364,299 -2,364,299 0 0

   境

内自然人

持股

134,845,763 41.90  -14,416,459 -14,416,459 120,429,304 37.42

浙江杭萧钢构股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 3 页 共 27 页

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

184,635,922 57.37  16,780,758 16,780,758 201,416,680 62.58

1、人民币

普通股
184,635,922 57.37  16,780,758 16,780,758 201,416,680 62.58

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
321,845,984 100   321,845,984 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 51,220 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

单银木 其他 37.42 120,429,304 120,429,304 未知
潘金水 其他 3.41 10,959,780 0 未知
浙江国泰建设集团

有限公司
其他 2.69 8,673,247 0 未知

陈辉 其他 1.09 3,500,000 0 未知
靖江市地方金属材

料有限公司
其他 0.75 2,401,322 0 未知

浙江省工业设计研

究院
其他 0.56 1,800,000 0 未知

许荣根 其他 0.34 1,100,429 0 未知
陈素琴 其他 0.17 549,933 0 未知
焦建铭 其他 0.15 490,010 0 未知
曾伟华 其他 0.15 484,813 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

潘金水 10,959,780 人民币普通股
浙江国泰建设集团有限公司 8,673,247 人民币普通股
陈辉 3,500,000 人民币普通股
靖江市地方金属材料有限公司 2,401,322 人民币普通股

浙江杭萧钢构股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 4 页 共 27 页

浙江省工业设计研究院 1,800,000 人民币普通股
许荣根 1,100,429 人民币普通股
陈素琴 549,933 人民币普通股
焦建铭 490,010 人民币普通股
曾伟华 484,813 人民币普通股
杜萍 417,529 人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：元  币种：人民币

分行业或分

产品
主营业务收入 主营业务成本